Протокол
Ярмарки вакансий 2023

От 25.04.2023 года Бишкек, КГМА

Присутствовали:

Кудайбергенова И.О. -  ректор КГМА
Маматов Н.Н. -  проректор
Жунушалиева Г.И. - проректор
Турганбаев А.Э. -  декан ФПМО
Кульжанова А.А. - зав. сектором УМО ФПМО
Корчиева А.Д. -  специалист ФПМО

Повестка дня

1. Потребность во врачебных кадрах в организациях здравоохранения
Кыргызской Республики.

В целях привлечения молодых медицинских специалистов в регионы
республики, 25 апреля 2023 года в КГМА им. И.К. Ахунбаева состоялась встреча
выпускников ординатуры 2023 года с представителями Минздрава Кыргызской
Республики, ректората КГМА им. И.К. Ахунбаева и областных координаторов
здравоохранения, а также директорами ЦСМ, ТБ и ЦОВП.

На встрече приняли участие с М3 КР: Заместитель министра
здравоохранения КР Мамадалиев Т.А., ректор КГМА Кудайбергенова И.О., декан
ФПМО Турганбаев А.Э. и профессорско-преподавательский состав КГМА.

Из регионов приняли участия областные координаторы здравоохранения и
директора ТБ, ЦСМ и ЦОВП ( 44 руководителей из 03 , 300 ординаторов (200
офлан и 100 онлайн), 20 ППС; список прилагается).

На сегодняшний день в республике наблюдается острая нехватка
медицинских кадров в регионах. На 25 апреля 2023 года по регионам не хватает
врачебных кадров:

• в Баткенской области -  95
• в Жалал-Абадской области -  223
• в Таласской области -  122
• в Ошской области -  139
• в Нарынской области -  158
• в Иссык-Кульской области -  183
• в Чуйской области - 210

На встрече были рассмотрены проблемы распределения и закрепления
молодых специалистов в регионах КР.

Перед выпускниками выступили работодатели с предложениями о
трудоустройстве выпускников (Презентации прилагаются). Отметили хорошую
работу для выпускников ВУЗов и выразили благодарность администрации и
коллективу ВУЗа.

По мнению всех участников, ярмарка прошла успешно, поступило много

положительных откликов по организации и проведению данного мероприятия.
По итогам ярмарки вакансий выпускники КГМА получили приглашение для

трудоустройства в 0 3  регионов КР.

,г,
Декана ФПМО А.Э. Турганбаев

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Баткенская область Подпись
1. И саков  Ж ан ы б ек  М ам ато ви ч  - З ам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

п р ед стави тел я  П р ав и тел ь ств а  КР Б аткен ско й  области лЯ /
2. Б орубеков  А р зы б ек  К у р сан ал и еви ч - к о о р д и н ато р  по

зд р аво о х р ан ен и ю , д и р ек то р  Б аткен ско го  О Ц С М ч  \ ( Х \ 1

Жалал-Абадская область Г
1. М ам атаев  Э р ки н б ек  С ад и р б еко в и ч - З ам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

представи теля  П р ав и тел ь ства  К Р Ж ал ал -А б ад ско й  о б л асти
1

2. Б ай д авл ето в  К аар м ан  К о ч к о р б аев и ч  - к о о р д и н ато р  по

зд р аво о х р ан ен и ю , д и р ек то р  Ж ал ал - А б ад ско й  О Ц С М  —

Ошская область
1 Т олтоев  Э рнис М у каш б еко в и ч  - З ам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го
п р едстави теля  П р ав и тел ьства  КР О ш ской  области
2. А б д у р ах м ан о в  Ш аятб ек  Т у л ен б аеви ч  - ко о р д и н ато р

зд р аво о х р ан ен и я  О ш ск о й  области , д и р ек то р  О ш ско го  О Ц С М

Таласская область
1. Ж ан у зак о ва  К ы ял  Б ай ы ш св н а  - З ам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

п ред стави теля  П р ав и тел ьства  КР Т аласской  области

2. Ш ам б ето ва  А й ж ам ал  Э с е н б е к о в н а -  к о орд и н атор
зд р аво о х р ан ен и я , д и р ек то р  Т аласско го  О Ц С М

---------------- --------------

Нарынская область
1. С ад ы ко ва  Э л ьм и р а  А м ан ато в н а  - З ам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

п р едстави теля  П р ав и тел ьства  К Р Н ары н ской  области

2. Н ар ы н б еко в  Ч ы н гы з Н ар ы н б еко ви ч - коорди н атор  по

зд р аво о х р ан ен и ю  Н ары н ской  области , д и р ек то р  Н ар ы н ско й  О О Б

Ыссык-Кульская область
1 .С у л тан б аева  А й н у р а  Ж о л д о ш б ек о вн а  - зам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

п ред стави теля  П р ав и тел ь ства  К Р Б 1ссы к-К ульской  области

2. А кун ова  Ж ан ы л  К ач аган о вн а  - ко о р д и н ато р  зд р ав о о х р ан ен и я ,

д и р ек то р  Б 1ссы к-К ульского  О Ц С М

Чуйская область _____ Т О Х - .......
1. К ы ш то б аева  Г у л ьм и р а  А л и м б ек о в н а  - зам ести тел ь  п о л н о м о ч н о го

п р едстави теля  П р ав и тел ь ства  К Р  Ч уйской  области . ЦЭ
/

2. М ам ы това Б ак ты гу л ь  К у ш т а р б е к о в н а -  ко о р д и н ато р

зд р аво о х р ан ен и я , д и р ек то р  Ч уй ского  О Ц С М

\ _ / s '  Т

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората К1МА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

№
п/п

Ф И О Д о л ж н о ст ь П одп и сь

27 .
С) Л  Л

28 . r~
29 .

^  /  с) г м ,  t n u .  Лл И r ! ] ' - Д -
30 .

/ -  /  -
# Д  , /

_ ... _________________
31 . /  / i

32 .

33 .

34 .

35 .

36 .

37 .

38 .

39 .

4 0 .

4 1 .

4 2 .

4 3 .

4 4 .

45 .

46 .

) 4 7 -

48 .

49.

50.

51.

52.

встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КРс
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

№
п/п
.57.
.58.
159 Г
160.

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Ф И О ш ж н о с т ь П одп и сь

Ш .
лттяшм

161.
162.
163.
1647

1657

_ А

...<<

__ ______________ 1

Еги Ъ о Ш ___ ' ^
{ { JoVestrcvStt ..

O  a  - £ t-

Jf.pV. F e S ^ ^ 'S z ^ tf ' f s  S S ^ S .

^ U S £ S o t* 7 - ( ?  "  /* ?
Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,

ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным
вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с

выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

&£ Он. сS3
Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,

ректората КГМЛ, зaJ\tecmumeлeй полномочного представителя по социальным
вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с

выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Ь-0йф CL 11Д о ПА Р {̂  *4*4) l l  П \ и и

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

w%4 ;] 197

1 C  \ 2 0 7 -

I _____
208 .

*ffкалькам & С
И _

( / C t U £

Ц  №9. k',.k.Cr L  ^
' '{Ш с & М У "

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Л  5~ 'о <V, -2-V&. 2 'L
Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,

ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным
вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с

выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМЛ, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМЛ 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл

Встреча представителей Министерства здравоохранения Кыргызской Республики,
ректората КГМА, заместителей полномочного представителя по социальным

вопросам областей и областных координаторов по здравоохранению КР с
выпускниками ординатуры КГМА 2023 года выпуска, 25.04.23г., Конференц Холл